
UCHWAŁA NR XLII/501/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 czerwca 2018 r.

uchylająca uchwałę w sprawie zmiany lokalizacji pomnika Obrońców Inowrocławia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXXIX/468/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
9 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany lokalizacji pomnika Obrońców Inowrocławia.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 471F7B00-3B55-4336-A3D6-FA0B74F6D791. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLII/501/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Uchwała Rady Miejskiej Inowrocławia nr XXXIX/468/2018 z dnia 9 kwietnia 
2018 r. w sprawie zmiany lokalizacji pomnika Obrońców Inowrocławia podjęta została 
12 głosami za przy 11 głosach przeciw, a w trakcie dyskusji poprzedzającej głosowanie radni 
podnosili także argumenty wskazujące na niezasadność przeniesienia pomnika w inne miejsce 
na Skwerze Obrońców Inowrocławia.

Temat ten wywołał również duże zainteresowanie mieszkańców miasta, którzy m. in. 
w wypowiedziach publikowanych w mediach byli zdania, że obecna lokalizacja pomnika 
na szczycie skweru u zbiegu ulic Prezydenta Gabriela Narutowicza i alei Henryka 
Sienkiewicza głęboko wrosła w świadomość społeczną, miejsce to zapewnia zaś właściwą 
ekspozycję pomnika i pozwala na godną organizację uroczystości patriotycznych.

W wypowiedziach podkreślano ponadto aspekt finansowy, bowiem przeniesienie 
pomnika w inne, nieodległe miejsce na skwerze uznano za zbyt kosztowne, zaś środki 
finansowe planowane na wykonanie tego zadania można przeznaczyć na inne ważne i pilne 
cele.

Upływ czasu, jaki nastąpił od podjęcia uchwały w dniu 9 kwietnia 2018 r., jak 
i szeroka dyskusja i podnoszone argumenty, pozwoliły na ponowną analizę sprawy 
przeniesienia pomnika Obrońców Inowrocławia i odstąpienie od tego zamiaru.

Wywołanie uchwały jest wobec powyższego uzasadnione. Inicjatorem wywołania 
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę uchylającą uchwałę w sprawie zmiany 
lokalizacji pomnika Obrońców Inowrocławia w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 471F7B00-3B55-4336-A3D6-FA0B74F6D791. Podpisany Strona 1 z 1




